
Id: CA562C1F-8643-4490-8CE2-ED7C78809412. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXVII/353/2023 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 30 października 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXXIX/224/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 sierpnia 2018 r. 

w sprawie rozmiaru i zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, zatrudnionych w przedszkolu, szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Radoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6, 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. 

Dz.U. z 2023 r., poz. 984 ze zm.), 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIX/224/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 sierpnia 2018 r. w sprawie 

rozmiaru i zasad udzielania obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, zatrudnionych w przedszkolu, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Radoszyce  § 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 2. Określa się następujący rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w przedszkolu, szkole 

lub placówce oświatowej, a także dla nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie 

nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze,  według poniższej tabeli: 

L.

p. 

Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru 

zajęć 

1. Dyrektor przedszkola w przedszkolu 2-oddziałowym 18 

2. Dyrektor przedszkola w przedszkolach 3-4 oddziałowych 12 

3. Dyrektor przedszkola w przedszkolach o 5 i więcej oddziałach 8 

4.  
Wicedyrektor przedszkola w przedszkolach o 5 i więcej 

oddziałach 
12 

5. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej do 4 oddziałów 12 

6. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej 5 – 6 oddziałów 10 

7. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej 7 – 8 oddziałów 8 

8. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej 9 – 16 oddziałów 5 

9. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej 17 i więcej oddziałów 3 

10. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej do 16 oddziałów 9 

11. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej 17 i więcej 

oddziałów 

7 

12. Kierownik świetlicy szkolnej 13 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 



Id: CA562C1F-8643-4490-8CE2-ED7C78809412. Podpisany Strona 2 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak 



Id: CA562C1F-8643-4490-8CE2-ED7C78809412. Podpisany Strona 3 

 

 

Uzasadnienie 

W przypadku utworzenia w Samorządowym Przedszkolu w Radoszycach stanowiska wicedyrektora 

przedszkola, koniecznym jest z uwagi na treść art. 42 ust. 6, 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela podjęcie 

uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla wicedyrektora przedszkola. 

Zgodnie z art.  42 ust. 7, organ prowadzący placówkę określa zasady udzielania i rozmiar obniżek 

wicedyrektorowi placówki. 

 Wobec powyższego,  uzupełnia się o to stanowisko treść § 2 Uchwały Nr XXXIX/224/2018 Rady 

Miejskiej w Radoszycach z dnia 21 sierpnia 2018 r. w sprawie rozmiaru i zasad udzielania obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, zatrudnionych 

w przedszkolu, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Radoszyce oraz określa się 

tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dla wicedyrektora przedszkola w ilości 12 godzin. 

 Treść uchwały została zaopiniowana przez zakładowe organizacje związków zawodowych na 

podstawie art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 roku o związkach zawodowych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 854). 

 W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  

 


